
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

AYUNTAMIENTOS

04672-2016
CASTELLÓN/CASTELLÓ

Anuncio de formalización de los servicios postales con base en el acuerdo marco de la 
central de contratación de la Diputación Provincial de Castellón

ANUNCIO FORMALIZACIÓN
Servicios postales con base en el Acuerdo Marco de la Central de Contratación de la Diputación Provincial de Castellón de la Plana 
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación de Servicios Públicos, Sección de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 53/2015.
d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.castello.es
2. Objeto del contrato.  
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servicios postales para gestionar los envíos postales y servicios adicionales generados 

por el Ayuntamiento de Castellón.
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60160000-7 y 60161000-4. 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Adhesión al Acuerdo Marco de la Central de Contratación de la Diputación de Castellón de fecha 1 de agosto de 2013.
b) Adjudicación: Términos establecidos en la conclusión del Acuerdo Marco.
4. Valor estimado del contrato. 19.396,97 euros/ IVA excluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha de adjudicación y Órgano de contratación: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de agosto de 2016.
b) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A.
c) Importe de la adjudicación: 19.396,97 euros, más 4.073,36 euros, en concepto de IVA.
6. Formalización.
9 de septiembre de 2016.
Castellón de la Plana
La Jefa de Sección de Patrimonio y Contratación. Pilar Simó Serra.
(Documento firmado electrónicamente al margen).

ADMINISTRACIÓN LOCAL

BOP 114 - 20 de septiembre de 2016


